B  Còpia del final del segle XIII, Livre vert mineur, vol. I, ACP, AA3, ff. 51v-
52v.67 

67. La transcripció és precedida per una rúbrica amb tinta vermella: «Instrumentum 
proborum hominum Perpiniani».
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 C Còpia del primer decenni del segle XIV, Liber diversorum privilegiorum, or-
dinationum et statutum oppidi Perpiniani, BMP, ms 83, ff. 51v-52v, segons 
B.68 

 D Còpia del segle XIV, BN, Latin 9995, ff. 49v-50v. 
 E Còpia del darrer decenni del segle XIV, Livre vert majeur, ACP, AA1, 

ff. 75v-76v, versemblantment segons B.69  

Text establert segons B.
Noverint universi quod nos, Guilelmusa de Codaleto, et Lau-

rencius Rotundi et Guilelmusa Hominis Dei, consules et rectores 
universitatis ville Perpiniani, consilio et laudamento Petri Adalberti, 
bajuli Perpiniani, et Raymundi Nicholay, tenentis locum judicis 
in curia bajuli Perpiniani, et Poncii de Alaniano, et Arnaldi de 
Codaleto, et Guilelmib de Bardolio, et Ricolfi Olibe,c et Guilelmib 
Saqueti, et Berengarii Tinardi, et Raymundi Tolsani, jurisperiti, 
et Johannis Vitalis, et Arnaldi Salveti, fabri, et Bartolomeid Fus-
terii, et Bernardi de Alaniano, pelliparii,e et Guilelmib Rusqueti, 
pelliparii, et Raymundi Berengarii,f et Vitalis Torrent, sutoris,g et 
Thome de Deo, curaterii, et Guilelmib Cortalis, curaterii, et Ber-
nardi Maneu, macellarii, et Petri Andree, sartoris, et Petri Jacobi, 
sartoris, et Gibertih Pelliparii, et Bernardi Almarici, et Guilelmib 
Arnaldi, paratoris, volumus, statuimus ac etiam ordinamus in 
presentia omnium predictorum, nomine nostro et nomine tocius 
universitatis hominum ville Perpiniani, quod quedam mensura 
lapidea que nunc de novo est facta et abstracta et mensurata et 
affinata et scandelatai cum mensura recta domus milicie Templi 
ville Perpiniani, que vocatur medium cartonum, sit decetero in 
perpetuum mensura recta et curribilis medii quartoni ville Per-
piniani; ita quod quicumque voluerintj amodo vendere vel emere 
bladum cujuscumque generis, vel legumina cujuscumque generis, 
in villa Perpiniani vel ejus terminis, predicti ementes vel vendentes 
teneantur emere, vendere et mensurare cum mensura que fuerit 
abstracta, mensurata, affinata et scandelata cum predicta mensura 
lapidea. Volumus etiam et ordinamus ac etiam statuimus quod octo 
mensure dicti medii quartonik dicte mensure lapidee et aliarum 

68. La transcripció és precedida per una rúbrica amb tinta vermella: «Instrumentum 
proborum hominum Perpiniani».